
 
А В Т О Н О М Н А Я  Н Е К О М М Е Р Ч Е С К А Я  О Р Г А Н И З А Ц И Я  

Н А У Ч Н О - И С С Л Е Д О В А Т Е Л Ь С К И Й  И Н С Т И Т У Т  

У П Р А В Л Е Н И Я  Н А Р О Д Н Ы М  Х О З Я Й С Т В О М  

( А Н О  Н И И  У п р а в л е н и я )  
 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 

Об утверждении Расписания занятий обучающихся в 2025 году 

 

 В целях обеспечения образовательного процесса в Автономной 

некоммерческой организации Научно-исследовательский институт управления 

народным хозяйством (АНО НИИ Управления) и соблюдения требований 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской 

Федерации», и иных нормативных актов Российской Федерации, регулирующих 

образовательный процесс, руководствуясь Уставом АНО НИИ Управления,   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Утвердить Расписание занятий обучающихся в 2025 году согласно 

Приложению № 1 к настоящему Приказу. 

 2. Работникам АНО НИИ Управления при планировании образовательного 

процесса учитывать Расписание занятий обучающихся в 2025 году.  

 3. Прием на обучение, отчисление и перевод обучающихся проводить 

ежедневно, в рабочие дни. 

 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                                          Н.А. Ишутин 

  



 
 

Расписание занятий обучающихся в 2025 году 

 1. Образовательный процесс в Автономной некоммерческой организации 

Научно-исследовательский институт управления народным хозяйством (далее – 

АНО НИИ Управления) осуществляется в течение всего календарного года - 52 

недели.  

 2. Для всех видов учебных занятий устанавливается продолжительность 

академического часа - 45 минут. 

 3. Форма обучения: заочная.  

 4. Режим доступа к Системе дистанционного обучения АНО НИИ 

Управления для обучающихся осуществляется круглосуточно, с понедельника по 

воскресенье. 

 5. Режим занятий для обучающихся по образовательным программам, в том 

числе реализуемых с применением электронного обучения, дистанционных 

образовательных технологий: 

 –  рекомендуемая продолжительность занятия - не более 45 мин; 

 –  продолжительность перерывов между занятиями - не менее 15 мин; 

 –  продолжительность перерыва для отдыха и приема пищи (в случае 

суммарной продолжительности занятий более 4 часов в день продолжительность 

перерыва составляет не менее 40 минут; в случае суммарной продолжительности 

занятий более 2 часов предусматривается перерыв для отдыха питания не менее 20 

минут); 

 –  общая продолжительность обучение не более 8 академических часов в 

день и не более 40 академических часов в неделю. 

 6. Каникулы при реализации образовательных программ не предусмотрены. 

 7. Сроки начала и окончания обучения для обучающегося по 

образовательной программе, в том числе реализуемой с применением электронного 

обучения, дистанционных образовательных технологий определяются договором 

об оказании платных образовательных услуг и установленной циклограммой 

деятельности специализированного структурного образовательного подразделения 

Научно-исследовательский институт управления народным хозяйством: 
Организационные периоды Дни недели 

ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ВС 

Начало обучения по образовательным 

программам 

+ + + + +   

Изучение методического и учебного материала + + + + + + + 

Текущий контроль успеваемости + + + + + + + 

Промежуточная аттестация + + + + + + + 

Подготовка итоговой (контрольной) работы  + + + + + + + 

Подготовка тестовых заданий + + + + + + + 

Итоговая аттестация  + + + + +   

Окончание обучения по образовательным 

программам 

+ + + + +   

 


